
Projekt 
 
z dnia  26 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/36/2024 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpoznania 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721) i art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 31 maja 2024 r., która wpłynęła do Urzędu Gminy Kutno w dniu 4 czerwca 2024 r. 
zgłoszoną przez rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej we Wroczynach przeciwko zmianie 
kwalifikacji dotacji przeznaczonej na budowę sali gimnastycznej wraz z termomodernizacją budynku 
pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia podmiotu wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F47526CC-9A3C-4F7B-A421-DD5F3B32D3D5. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 4 czerwca 2024 r. do Rady Gminy Kutno wpłynęła petycja przeciwko zmianie kwalifikacji dotacji 
przeznaczonej na budowę sali gimnastycznej wraz z termomodernizacją budynku. 

Przewodniczący Rady Gminy Kutno, działając stosownie do kompetencji wynikających z art. 18 b 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r poz. ) skierował petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kutno, celem jej zaopiniowania. 

W dniu 22 sierpnia 2024 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stosownie do §60 i § 61 Statutu Gminy 
Kutno, przyjętego uchwałą nr XLVII/269/2018 Rady Gminy Kutno z dnia 28 września 2018 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Kutno (Dz.U. Woj. Łódzkiego z dnia 24.10.2018 roku, poz.5556) przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające i ustaliła, że podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi ustawa z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach. W świetle art. 4 ust. 2 powołanej wyżej ustawy, petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce 
zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się również z opinią prawną, z której wynikało, że petycja 
nie spełnia wymogów określonych w art. 4 ust.2 pkt 1 i 2 przedmiotowej ustawy. 

W petycji wskazano, iż składana jest w imieniu rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej we 
Wroczynach. Jest to zatem petycja składana przez grupę podmiotów, w której nie wskazano jednak oznaczenia 
każdego z tych podmiotów. W petycji jako załącznik nr 1 wymieniono jedynie nazwiska osób popierających. 
Pismo wniesione zostało również przez "lokalnych mieszkańców", których należałoby traktować jako 
wnoszących petycję, a nie popierających. W związku z powyższym brak danych o miejscu zamieszkania na 
załączonej do petycji liście, to brak formalny, który powoduje pozostawienie petycji bez rozpatrzenia, 
ponieważ zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia.   

Ponadto w przedmiotowej sprawie trudno wskazać jednoznacznie podmiot wnoszący petycję, gdyż z jej 
treści wynika, że jest to petycja złożona przez rodziców uczniów Szkoły Podstawowej we Wroczynach oraz 
lokalnych mieszkańców, osobą reprezentującą jest Przewodnicząca Rady Rodziców, natomiast podpisana pod 
petycją jest p. Marzena Majtczak z upoważnienia dyrektora szkoły. 

Reasumując, złożona petycja zawiera braki nieusuwalne, w razie stwierdzenia których nie ma zastosowania 
procedura wezwania do uzupełnienia braków i petycję należy pozostawić bez rozpatrzenia. 

Rada Gminy Kutno przychylając się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyrażonego na 
posiedzeniu w dniu 22. 08.2024 r. uznała, że petycję należy pozostawić bez rozpoznania. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach. Sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F47526CC-9A3C-4F7B-A421-DD5F3B32D3D5. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/36/2024 RADY GMINY KUTNO z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


